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Resultatrapport Vuxenutbildningen 2015 

Förslag till beslut 
Näringslivsnämnden har tagit del av resultatrapport för Vuxenutbildningen 2015. 

Beslutsnivå 
Näringslivsnämnden 

Sammanfattning 
Näringslivsnämnden är huvudman för den kommunala vuxenutbildningen, och har som 

sådan en skyldighet att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete inom utbildningen. I 

rapporten från vuxenutbildningen 2015 redovisas det kvalitetsarbete som har bedrivits 

inom de kommunala vuxenutbildningen under det gångna året. Resultaten från 

uppföljning av utbildningsanordnare och från den elevenkät som genomfördes under 

året visar att de studerande överlag är nöjda med sin utbildningsanordnare och sin 

utbildning, att andelen som fullföljer sina studier är högre bland Värmdös studerande än 

bland studerande i riket, samt att andelen som avbryter sina studier är färre bland 

kommunens studerande än bland studerande i riket. 

Bakgrund 
I egenskap av huvudman ansvarar Näringslivsnämnden för att bedriva ett systematiskt 

kvalitetsarbete inom vuxenutbildningen. Kvalitetsarbetet ska vara inriktat på att 

nationella mål och krav för vuxenutbildningen uppfylls. I rapporten från 

vuxenutbildningen 2015 redovisas det kvalitetsarbete som Vuxenutbildningsenheten har 

bedrivit under det gångna året. 

Ärendebeskrivning 
Under 2015 har Vuxenutbildningsenheten beviljat 1200 ansökningar om kommunal 

vuxenutbildning. Omkring 2/3 av de studerande är kvinnor, och ungefär hälften är 

mellan 20 och 30 år gamla. Lite fler än hälften av de studerande har vid det första 

ansökningstillfället angett att de saknar fullständig 3-årig gymnasieutbildning. De mest 

sökta utbildningarna är grundläggande och gymnasiala kurser i svenska/svenska som 

andraspråk, gymnasiala kurser i matematik, samt grundläggande och gymnasiala kurser i 

engelska. Bland yrkesutbildningarna har vård- och omsorgsutbildning, 

barnskötarutbildning, yrkesförarutbildning och förarutbildning varit de mest sökta 

utbildningarna under 2015.  
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Den 30/6 2015 löpte tjänstekoncessionsavtalen med externa utbildningsanordnare ut, 

utan att ersättas av nya avtal. Med anledning av det har andelen studerande som har sökt 

utbildningar genom andra kommuner, s.k. interkommunala ansökningar, ökat från 3% av 

det totala antalet ansökningar 2014 till 13% 2015.  

 

Skolverket har ännu inte publicerat studieresultaten för 2015, men under 2014 slutförde 

82,6% av Värmdös vuxenstuderande sin utbildning, och 11,7% gjorde avbrott i sina 

studier. Därmed har Värmdö kommun ett bättre resultat än genomsnittet för riket, där 

70,3% slutförde sina studier och 17,6% gjorde avbrott i sina studier.  

 

Uppföljning av de utbildningsanordnare som omfattades av tjänstekoncessionsavtal 

gjordes i samverkan med övriga kommuner inom vux18, och genomfördes läsårsvis. 

Under läsåret 2014/2015 fokuserade uppföljningen på systematiskt kvalitetsarbete, 

kunskapsutveckling, betyg och bedömning, samt resultat, analys och 

förbättringsområden. Utbildningsanordnarna har beskrivit sitt arbete i en årsrapport, och 

representanter för kommunerna har bedömt hur väl utbildningsanordnarna lever upp till 

kraven. Av 19 granskade utbildningsanordnare är det 13 som är klart godkända, två som 

behöver vidta vissa åtgärder, samt fyra som har behov av omfattande förbättringsarbete 

inom de fyra fokusområdena. Därmed har utbildningsanordnarna, totalt sett, bättre 

resultat än i uppföljningen för läsåret 2013/14. De utbildningsanordnare som fått bäst 

resultat 2014/15 är NTI, ABF, Yrkesplugget, Sweja, Astar, och SVOK. 

 

Kommunförbundet Stockholms län, KSL, samordnar varje år en elevenkät som 

genomförs bland studerande inom kommunal vuxenutbildning i samtliga länets 

kommuner. Elevenkäten undersöker hur de studerande själva upplever kvaliteten i sin 

utbildning, t.ex. avseende studie- och yrkesvägledning hos utbildningsanordnarna, 

inflytande över utbildningen och likabehandling. Resultaten visar att Värmdös 

vuxenstuderande överlag är nöjda med utbildningsanordnarna och med sin utbildning, 

och att nöjdheten inte har förändrats nämnvärt under de senaste tre åren.  

Bedömning 
Under 2015 har vuxenutbildningen genomgått betydande förändringar på flera plan. I 

januari 2015 implementerades en ny organisation, med en tydligare uppdragsfördelning 

mellan beställare och utförare av kommunal vuxenutbildning. Förändringen medförde 

att en ny enhet, Vuxenutbildningsenheten, bildades och att delvis nya arbetssätt behövde 

utvecklas. I halvårsskiftet löpte det tidigare tjänstekoncessionsavtalet med externa 

anordnare ut, och i oktober beslutades att en ny modell, med auktorisation av anordnare 

av kommunal vuxenutbildning, skulle införas i januari 2016. Därtill har ett nytt 

verksamhetssystem implementerats under senhösten. Bytet av verksamhetssystem har, 

under en inledande period, medfört svårigheter med att plocka fram vissa 

statistikuppgifter. 

 

Samtliga dessa faktorer har påverkat förvaltningens möjligheter till strukturerad 

uppföljning av vuxenutbildningen 2015, och förvaltningens bedömning är att det 

systematiska kvalitetsarbetet därför har brustit under 2015. Med det nya 

verksamhetssystemet på plats, en gemensam plan mellan Värmdö och Nacka för 
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uppföljning av utbildningsanordnare, och en större mognad i organisationen bedöms 

förutsättningarna för att kunna bedriva ett tillfredsställande systematiskt kvalitetsarbete 

vara betydligt bättre från 2016 och framåt. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Ärendet har inga konsekvenser för medborgarna. 

Konsekvenser för barn 

Ärendet har inga särskilda konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Resultatrapport Vuxenutbildningen 2015 Biläggs 
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